Sûfîler, zerâfet ve nezâketin kaynağı olan bu anlayışı çok sık kullandıkları “Edep yâhû” sözüyle ifade etmişlerdir. Ancak yine sûfîlere göre daha çok resmiyetin olduğu yerlerde söz konusudur. Samimiyet, dostluk ve sevginin bulunduğu yerde edep gözetmek edebe uymaz. Bu nedenle el-Cuneyd (v. 298 / 910), “Sevgi tam, dostluk mükemmel olursa edebe riâyet gerekmez” ; İbn Atâ (v. 309 / 921) da, “Edepliler arasında edebi terketmek edeptir” demişlerdir. Ayrıca emirlere uymak edepten üstün görüldüğü için emrin gereğini yapmak edebın gereğine göre davranmaktan daha faziletli kabul edilmiştir.

Zira Cenab-ı Hakk (c.c.) sadece aklı muhkem olan birisini mükellef kılmıştır. Mecnun, sabi veya yaşlılık sebebiyle bunamış bir kişiyi mükellef kılmamıştır. O halde şeriat olmaksızın hakikat iddiasında bulunan bir kişinin bu iddiası sahih değildir. İşte bu nedenle El Cuneyd (v. 298/910) şöyle demiştir: “Bizim bu ilmimiz”, yani Ehlullahın getirdiği hakikatler; “Kitap ve Sünnet ile sınırlıdır” Yani bu hakikatlere ancak, Allah'ın kitabıyla Rasulünün sünnetiyle amel edenler ulaşabilir demektir. Bu da, şeriatıdır. Nitekim Hz. Peygamber (s.) şöyle buyurmaktadır: “Hiç kuşkusuz beni Allah edeplendirmiştir.